
Č. j. 20379z“'2023-900000-134.3 
AVIS : 23/600/0157 

SMLOUVA 
o bezúplatněm převodu movité věci (darovací Smlouva), uzavřená podle § 21 odst. 1, 

§ 22 odst. 3 zákona č. 2l9ť'2000 Sb., o majetku Ceské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2055 a násl. zákona ě. 8912012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dálejen ,,Smlouva“) 

Smluvní strany: 

Převodce: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
Budějovická 138?f'7/ˇ, 140 96 Praha 4 
IČz7121
Jednající: vedoucí oddělení 134.3 Hospodářské Správy GŘC, na základě 
pověření generálního ředitele GŘC ě.j. 45539f'2022-900000-131 ze dne 15. 09. 2022 
(dále jen ,,převodce“)

8 

Nabyvatel: 
Oblastní charita Pardubice 
V Ráji ì'32, 530 02 Pardubice 
IČz464921ó0 
Zastoupen: - ředitelka 
(dále jen ,,nabyvatel“') 

I. 

Česká republika je vlastníkem a Generální ředitelství cel má na základě ustanovení § 9 
Zákona Č. 219f2000 Sb., O majetku České republiky ajejím vystupování v-právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, příslušnost hospodařit S níže uvedeným majetkem, a to na základě 
faktury Č. 20040001 ze dne 29.11. 2004. ' 

Typ majetku: Nábytek 
Název majetku:VáIendy 
Množství: 30 ks válend 
Pořizovací cena: celkem 79.500,- Kč 

cena Z 1 ks 2.650,- Kč 
(dále též ,,majetek“)

1



O trvalé nepotřebnosti majetku pro Generální ředitelství cel bylo rozhodnuto dne 29.3.2023 pod 
č.j. 17420f2023-900000-134.3. 

Předmčtný majetek se nachází v prostorách Celııího úřadu pro Královehradecký kraj, B. 
Martinů l6'?2.*'8a, Hradec Králové. 

II. 

Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele vlastnické právo k majetku uvedenému v čl. I. 
a nabyvatel tento majetek do svého výlučného vlastnictví přijímá, a to se všemi právy a 
povinnostmi s tímto majetkem spojenými. Vlastnícké právo k majetku nabude nabyvatel dnem 
jeho fyzického předání a převzetí písemným předávacím protokolem, jak popsáno níže. 

Převodce a nabyvatel se dohodli, že za převáděný majetek dle této smlouvy nabyvatel 
neposkýtne převodci žádné peněžité ani věcné plnění. 

III. 

Důvodem převodu majetku podle této smlouvy je Skutečnost, že převodce nemá pro tento 
majetek uplatnění z důvodu výměny opotřebovaného majetku za nový, a proto se stala pro něj 
trvale nepotřebným. 

Nabyvatel se zavazuje po dobu pěti (S) let od uzavření této smlouvy užívat majetek dle této 
smlouvy ve veřejném zájmu, pro htımanitámí pomoc a nebude ji využívat ke komerčním 
účelům. 

V případě, že nabyvatel bude ve výše stanovené lhůtě majetek užívat ke komerčním účelům, 
je převodce oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení jednorázové Smluvní pokuty ve výši 
1000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i opakovaně Zjíštěný 
případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy nabyvateli na adresu uvedenou v této smlouvě k jejímu zaplacení. Tímto není 
dotčeno právo na náhradu Škody. 

Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že kjiným, než Zde uvedeným a dále, např. ústně 
sjednaným smluvním Sankcím, jakož i k smluvním Sankcím sjednaným dodatečně, nebude 
přihlíženo. 

V případě, že nabyvatel nesplní povinnost úhrady smluvních pokut tak, jak je uvpdeno výše 
v této smlouvě, je převodce oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení úroku Z prodlení ve 
výši stanoveném nařízením vlády č. 351„='20l3 Sb., kteıˇým se určuje výše úroků Z prodlení a 
nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna líkvídátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence Svěřenských fondů a 
evidence údajů O skutečných majitelích, ve Znění pozdějších předpisů. “ 

Smluvní strany si dále ujednaly, že v případě prodlení nebudou vůči sobě uplatňovat úrok 
Z úroku. 

Převodce je povinen jedenkrát ročně kontrolovat plnění povinností nabyvatele vyplývajících 
Z tohoto článku a nabyvatel je povinen převodci provedení této kontroly umožnit.

2



IV. 

Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou věcná břemena, žádné dluhy 
a zástavní práva, ani jiné pohledávky a dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady na 
majetku, na které by nabyvatele neupozornil. 

Nabyvatel prohlašuje, že je mu Stav ınajetku dobře znám a nabývá jej, jak stojí a leží. S 
ohledeın na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že se nabyvatel v souladu S 
ustanovením §›l9l6 odst. 2 občanského zákoníku vzdává veškerých svých práv Z vadného 
plnění, a to v maximálním možném rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

V. 

Fyzické předání ınajetku uvedeného v článku I. této smlouvy se uskuteční do 15 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Tímto dnem přechází taktéž odpovědnost za škodu 
Z převodce na nabyvatele. 

O předání majetku bude vyhotoven protokol O předání a převzetí. Součástí protokolu 
o předání a převzetí majetku bude veškerý spisový materiál související S uvedeným majetkem. 
Pověřený zástup referent hospodaření S majetkem státu odd. 
134.3 HS GRC , 

Povéřený zástupce nabyvatele:

Majetek dle této smlouvy bude převodcem fyzicky předán nabyvateli na adrese: Školící a 
rekreační středisko CS, Na Parkáni 372, 507 71 Milctín. Nabyvatel se zavazuje si zajistit 
odvoz majetku po jeho předání na vlastní náklady. 

VI. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž převodce a nabyvatel obdrží po 
jednom stejnopise. 

Dnem podpisu této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy vázány. 
Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vˇliv na platnost či 
účinnost jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat 
původnímu úmyslu smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340f2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o registru Smluv“). - 

Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve 
lhůtě stanovené zákonem o registru smluv. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou 
anonymizovány V souladu se Zákonem č. 1 I0ť'20l9 Sb., O zpracování osobních údajů. 

Obě smluvní strany Se dohodly na tom, že případné dodatky ktéto smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními

3



stranami. Smluvní Strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou j imi 
vázány. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto Smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti Zní 
vyplývající, nelze postoupit na řad. Zádná Se smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv 
právo plynoucíjí ze Smlouvy' nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

Obě smluvní Strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsana podle jejich vůle a nebyla 
uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani Za jinak, pro 
kteréhokoliv Z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připoj ují Své podpisy. 

V Hradci Králové, dne....1. V Pardubicích, 

Převodce: Nabyvatel: 
CR - G Oblastní Charita Pardubice 

''''''' 
"

n`§f§: 
vedoucí odd. 134.3 Hospodářské správy ředitelka! 

'__

ˇ 
F I ˇ Ú I 

G: \/Ů “q5`T'±~1\ 

r"\J 

Ď 
:' 

"iăPq>“4- 

59 
Ť; 

K//I' 

Generalnı rcdıtelstvı cel ' 

(
1 

s 
zz `~~:°i'_‹f~? :jx 

GENERÁLNI Řšoımsrvl Cab 
"-- -.`_ø-'

4 

ODBOR 13 - 0öđ_-_ '3.ÍÉ , 
§40 96 Praha 4, Budeıtwl

' 

ıC= 712140“ z_

4 

Šití


